



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 21/2017.

Pregão nº 2017.09.05.64-PP-ADM

Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão nº 2017.09.05.64-PP-ADM - do respectivo resultado homologado, que vai assinada pela titular da SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento fundamenta-se:

- I. No Pregão nº **2017.09.05.64-PP-ADM**
- II. Nos termos do Decreto Municipal nº 026/2013
- III. Nos termos do Decreto Municipal nº 025/2013
- IV. Na Lei Federal nº 8.666, de 21.6.93 e suas alterações.
- V. Na Lei Federal nº 10.520, de 17.7.02

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS E SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE**, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I - Termo de Referência do edital de Pregão nº 2017.09.05.64-PP-ADM, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº **2017.09.05.64-PP-ADM**.

Subcláusula Única - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá **validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de assinatura.**

CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Caberá A SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 025/2013.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá emitir ordem de compra, ficando o prazo para o fornecimento de acordo com o especificado no Edital e Termo de Referência do presente processo.

Subcláusula Primeira- A Ata de Registro de Preços uma vez lavrada e assinada, não obriga a Administração a firmar as contratações que dela poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de procedimento de licitação, respeitados os dispositivos da Lei Federal 8.666/1993, sendo assegurado ao detentor do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

Subcláusula segunda - O participante do SRP (Sistema de Registro de Preços), quando necessitar, efetuará aquisições junto às detentores de preços registrados na Ata de Registro de Preços, de acordo com os quantitativos e especificações previstos, durante a vigência do documento supracitado.

Subcláusula terceira - Os detentores de preços registrados ficarão obrigados a executar o objeto licitado ao participante do SRP (Sistema de Registro de Preços), nos prazos e condições definidos no Termo de Referência deste edital.

Subcláusula Quarta - A ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Subcláusula quinta - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Subcláusula sexta - Caberá ao beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Subcláusula sétima - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Subcláusula oitava - O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Subcláusula nona - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

Subcláusula décima - Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

Os signatários desta Ata de Registro de Preços assumem as obrigações e responsabilidades constantes no Decreto Municipal de Registro de Preços nº 025/2013.

Subcláusula Primeira - Caberá ao órgão participante, as atribuições que lhe são conferidas nos termos dos incisos do art. 5º, do Decreto Municipal nº 025/2013 e:

I - proporcionar a empresa vencedora, todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da presente licitação;

II - Comunicar a Empresa Vencedora toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto licitado, diligenciando nos casos que exigirem providências corretivas;

III - Solicitar a execução do objeto licitado através da emissão de nota de empenhe e/ou Ordem de compra.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



IV - Fiscalizar a execução do objeto licitado, através de sua unidade competente, podendo, em decorrência, solicitar providências da empresa vencedora, que atenderá ou justificará de imediato.

V - Notificar a empresa vencedora de qualquer irregularidade decorrente da execução do objeto licitado.

VI - Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

VII - Providenciar o pagamento à vista das Notas Fiscais/Faturas e recibo, devidamente atestadas pelo setor competente.

Subcláusula Segunda - O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

I - Entregar o objeto licitado de conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Edital, bem como no Termo de referência na Ata de Registro de preços e de acordo com as exigências administrativas.

II - Manter durante toda a execução do objeto, compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Lei de Licitações;

III - Arcar com eventuais prejuízos causados ao Município/ou terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na execução;

IV - Corrigir, reparar, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, qualquer item em que se verifiquem defeito ou mau funcionamento.

V - Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a execução, inclusive as obrigações relativas a salários, previdência social, impostos, encargos sociais e outras providências, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e específicas de acidentes do trabalho e legislação correlata, aplicáveis ao pessoal empregado na execução.

VI - Prestar imediatamente as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo Município, salvo quando implicarem em indagações de caráter técnico, hipótese em que serão respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

VII - Substituir ou reparar o objeto licitado que comprovadamente apresente condições de defeito ou em desconformidade com as especificações deste termo, no prazo fixado pelo(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), contado da sua notificação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados são os preços unitários ofertados nas propostas das signatárias desta Ata, os quais estão relacionados no Mapa de Preços dos itens, anexo a este instrumento e servirão de base para futuras aquisições, observadas as condições de mercado.

CLÁUSULA OITAVA - DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados não sofrerão reajuste, salvo os casos previstos no art. 16, do Decreto Municipal nº 025/2013.

CLÁUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

Os preços registrados na presente Ata, poderão ser cancelados de pleno direito, nas situações previstas no art. 19, e na forma do art. 20, ambos do Decreto Municipal nº 025/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS CONDIÇÕES PARA A AQUISIÇÃO

As Aquisições com os fornecedores registrados serão formalizadas pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Primeira - Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar, não cumprir o prazo estabelecido pelos órgãos participantes, ou se recuse a efetuar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das demais sanções previstas em lei.



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



Subcláusula Segunda - Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente por ordem de classificação, os demais fornecedores.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

Subcláusula Primeira - Quanto à entrega:

O objeto da ordem de compra e/ou Nota de empenho deverá ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do edital, nos locais indicados pelo Comprador, **no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados após a solicitação do setor competente.**

b) Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que justificados até 02 (dois) dias úteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, não serão considerados como inadimplemento contratual.

Subcláusula Segunda - Quanto ao recebimento:

I Tratando-se de produto facilmente identificável, que não necessite de conferência minuciosa, seu recebimento provisório e definitivo, bem como sua aceitação efetuar-se-ão concomitantemente, mediante recibo definitivo. Caso contrário o recebimento se efetivará nos seguintes termos:

a) **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto licitado com a especificação;

b) **Definitivamente**, após a verificação da qualidade, quantidade e marca do objeto licitado e conseqüente aceitação pelo setor competente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO PAGAMENTO

O pagamento advindo do objeto desta Ata de Registro de Preços será proveniente dos recursos do(s) órgão(s) participante(s).

Subcláusula Primeira - O pagamento será efetuado de acordo com entrega do objeto à vista de fatura que deverá ser apresentada pela contratada, atestada e visada pelo órgão competente.

Subcláusula Segunda - O pagamento será efetuado após o fornecimento do objeto licitado, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal.

Subcláusula terceira - A Empresa vencedora deverá apresentar, junto com a fatura, como condição para que o pagamento seja efetuado, os comprovantes de regularidade fiscal.

Subcláusula Terceira - Não será efetuado qualquer pagamento à contratada, em caso de descumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Subcláusula Quarta - É vedada a realização de pagamento antes da execução do objeto ou se o mesmo não estiver de acordo com as especificações do Anexo I - Termo de Referência do edital do Pregão nº 2017.09.05.64-PP-ADM.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

A empresa que, convocada dentro do prazo de eficácia de sua proposta, não Assinar a Ata de Registro de Preços, deixar de entregar documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa. Ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, segundo resultar apurado em processo regular pela autoridade competente., ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, sem prejuízo de ter cancelado o respectivo registro no sistema de cadastramento de fornecedores deste Município, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, além de sujeitar-se às multas previstas neste edital, bem como às demais cominações legais.

Subcláusula Primeira - Ao signatário da Ata de Registro de preços, total ou parcialmente inadimplente serão aplicadas as sanções previstas nos art. 86 e 87 da Lei federal nº 8.666/93, a saber:

a) advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



administração;

b) multa, que não excederá, em seu total, 10% (dez por cento) do valor registrado, nas hipóteses de inexecução, com ou sem prejuízo para a administração;

c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento para contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a dois anos, nas hipóteses de execução irregular, atrasos ou inexecução de que resulte prejuízo para a administração;

d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os seus motivos determinantes ou até que seja promovida reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, nas hipóteses em que a execução irregular, os atrasos ou a inexecução associem-se à prática de ilícito penal.

Subcláusula Segunda – A penalidade estabelecida na letra "b" da Subcláusula anterior poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com qualquer das demais.

e) Ocorrendo atraso na execução, por culpa da contratada, ser-lhe-á aplicada multa moratória de 1 % (um por cento), por dia útil, sobre o valor da aquisição em atraso, constituindo-se a mora independentemente de notificação ou interpelação.

f)- As multas previstas nesta cláusula não têm natureza compensatória e o seu pagamento não elide a responsabilidade da Contratada por danos causados ao Contratante.

g)- As penalidades acima descritas poderão ser aplicadas, sem prejuízo do disposto no art. 7º da Lei federal nº 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA DA CESSÃO OU DA TRANSFERÊNCIA

O objeto da presente Ata de Registro de Preços não poderá ser objeto de cessão, subcontratação ou transferência, no todo ou em parte.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o foro do município de PENTECOSTE do Estado do Ceará, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

PENTECOSTE- CE, 16 de novembro de 2017.

Signatários:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

José Daniel De Castro Almeida
Secretário de Agricultura e Pesca

CPF: 994.327.733-53

RG: 344396602000

ÓRGÃO GESTOR

HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA

Francisca Janaina Leite Lima

Representante Legal

CPF: 818.318.463-49

DETENTOR DO REG. DE PREÇOS:

TESTEMUNHAS:

01.
CPF: 018.607.443-90

02.
CPF: 929.853.433-72



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2017. MAPA DE PREÇOS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de PENTECOSTE através da SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA e os fornecedores, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão nº 2017.09.05.64-PP-ADM.

FORNECEDOR: 01- HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA, inscrito no CNPJ: **10.331.868/0001-28**, representada por Francisca Janaina Leite Lima, CPF: 818.318.463-49, vencedora nos lotes 01 e 02, no valor total de R\$ **235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais)**, conforme descrição a seguir:

LOTE Nº 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	MOTOBOMBA 09 ESTAGIOS 0.7CV 220V	UNID	5	LEÃO	1.604,00	8.020,00
2	MOTOBOMBA 11 ESTAGIOS 1.0CV 220V	UNID	5	LEÃO	1.700,00	8.500,00
3	MOTOBOMBA 13 ESTAGIOS 1.5CV 220V	UNID	6	LEÃO	1.850,00	11.100,00
4	MOTOBOMBA 12 ESTAGIOS 2.0CV 220V	UNID	6	LEÃO	2.082,00	12.492,00
5	MOTOBOMBA 07 ESTAGIOS 0.7CV 380V	UNID	9	LEÃO	1.505,00	13.545,00
6	MOTOBOMBA 11 ESTAGIOS 1.0CV 380V	UNID	9	LEÃO	1.605,00	14.445,00
7	MOTOBOMBA 13 ESTAGIOS 1.5CV 380V	UNID	7	LEÃO	2.010,00	14.070,00
8	MOTOBOMBA 12 ESTAGIOS 2.0CV 380V	UNID	7	LEÃO	1.900,00	13.300,00
9	MOTOBOMBA 18 ESTAGIOS 3.0CV 380V	UNID	7	LEÃO	2.400,00	16.800,00
10	MOTOBOMBA BC-21R 1 1/2" 5.0CV 380V	UNID	4	SCHNEIDER	4.136,00	16.544,00
11	MOTOBOMBA BC-21R 1 1/2" 7.5CV 380V	UNID	4	SCHNEIDER	2.067,00	8.268,00
12	MOTOBOMBA BC-21R 2" 10.0CV 380V	UNID	4	SCHNEIDER	1.795,00	7.180,00
13	MOTOBOMBA ME -AL 2375 7.5 CV 380V	UNID	4	SCHNEIDER	2.536,00	10.144,00
14	MOTOBOMBA ME -AL 23100 10.0 CV 380V	UNID	4	SCHNEIDER	2.192,00	8.768,00
15	BOMBEADOR 4R5PA-13	UNID	5	LEÃO	750,00	3.750,00
16	BOMBEADOR 4R3PA-11	UNID	4	LEÃO	650,00	2.600,00
17	MOTOR 230/002/38TR	UNID	5	LEÃO	1.450,00	7.250,00
18	MOTOR 230/001/23MO	UNID	4	LEÃO	1.550,00	6.200,00
19	MOTOR 230/003/23MO	UNID	4	LEÃO	2.506,00	10.024,00
TOTAL DO LOTE R\$						193.000,00
LOTE Nº 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CHAVE MAGNETICA 0.5CV A 3.0CV 220V	UNID	5	LUKMA	380,00	1.900,00
2	CHAVE MAGNETICA 0.5 A 3.0CV 380V	UNID	5	LUKMA	470,00	2.350,00
3	CABO PP 3x4,0MM	MT	1000	COBREMACK	7,60	7.600,00
4	CABO FLEXÍVEL 1X4MM AZUL	UNID	3	COBREMACK	156,00	468,00
5	CABO 10MM	MT	900	COBREMACK	3,80	3.420,00
6	CABO PP 3X 2,5MM	MT	300	COBREMACK	4,40	1.320,00
7	CABO PP 3X 1,0MM	MT	400	COBREMACK	2,20	880,00
8	CABO 6MM	MT	300	COBREMACK	2,10	630,00
9	CAIXA P/ DISJ. MONOF CDJ1 LIGHT	UNID	10	TAF	48,00	480,00
10	FITA VEDA ROSCA 18X25M	UNID	40	PLASTUBOS	5,00	200,00
11	FITA ISOLANTE 10M	UNID	30	ERNEBRAS	4,00	120,00
12	FITA AUTOFUSÃO 10M	UNID	10	3M	24,00	240,00
13	ELETRODO DE NIVEL	UNID	20	ORIENTE	11,00	220,00
14	TUBO SOLD. 50MMX6M	UNID	10	PLASNOG	67,00	670,00



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



15	TUBO IRRIGALF PN 80 100MMX6M	UNID	5	CORR PLASTIK	105,00	525,00
16	TUBO IRRIGA LF PN 40 75MMX6M	UNID	10	CORR PLASTIK	36,00	360,00
17	TUBO IRRIGALF PN 80 150MMX6M	UNID	5	CORR PLASTIK	214,00	1.070,00
18	TUBO PVC 32" 6M	UNID	10	PLASNOG	49,00	490,00
19	TUBO PVC 1 1/2" 6M	UNID	4	PLASNOG	80,00	320,00
20	TUBO PVC 2" 6M	UNID	10	PLASNOG	130,00	1.300,00
21	TUBO PVC 1 1/4" 6M	PECA	5	PLASNOG	75,00	375,00
22	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 5000L	PECA	2	AQUALINE	1.561,75	3.123,50
23	CORDA 8MM SEDA VERDE	MT	233	ITACORDA	1,50	349,50
24	CURVA SOLD. 50MM	UNID	10	PLASNOG	6,50	65,00
25	CURVA 90 SOLD. LJ 100M	UNID	20	VIQUA	38,00	760,00
26	CURVA 90 SOLD. LF 100M	UNID	10	VIQUA	27,00	270,00
27	CURVA M/F F.G 1 1/4"	UNID	10	HIDROCONEX	26,00	260,00
28	REGISTRO SOLD. ESFERA 50MM	UNID	20	HIGIBAN	26,00	520,00
29	REGISTRO SOLD. ESFERA 25MM	UNID	30	HIGIBAN	9,00	270,00
30	REGISTRO ESFERA 1 1/4"	UNID	10	HIGIBAN	39,00	390,00
31	ABRAÇADEIRA DE NYLON	PCT	100	HIGIBAN	20,00	2.000,00
32	ABRAÇADEIRA P/ POÇO	UNID	25	F.SHALOM	30,00	750,00
33	TAMPA P/ POÇO	UNID	30	F.SHALOM	25,00	750,00
34	BUCHA DE RED. 2 X 1 1/2"	UNID	10	HIDROCONEX	13,00	130,00
35	BUCHA DE RED. 3/4" X 1/2"	UNID	20	HIDROCONEX	4,00	80,00
36	BUCHA DE RED. 1 1/2" X 1 1/4"	UNID	20	HIDROCONEX	13,00	260,00
37	BUJÃO F.G 1/2"	UNID	20	HIDROCONEX	2,00	40,00
38	BUJÃO F.G 3/4"	UNID	20	HIDROCONEX	2,50	50,00
39	NIPLÉ DUPLO F.G 1 1/4"	UNID	10	HIDROCONEX	8,00	80,00
40	UNIÃO F.G 1 1/4"	UNID	10	HIDROCONEX	33,00	330,00
41	COLA ADESIVA PVC	UNID	30	PLASTUBOS	4,00	120,00
42	LUVA SOLD. 100MM	UNID	25	KRONA	10,50	262,50
43	LUVA F.G 1 1/4"	UNID	53	HIDROCONEX	13,00	689,00
44	LUVA SOLD. MISTA 50MM 1 1/2"	UNID	20	KRONA	25,00	500,00
45	ADAPTADOR BSXRM 100X4	UNID	10	PLASTUBOS	21,00	210,00
46	ADAPTADOR SOLD. 60MMX2"	UNID	10	PLASTUBOS	11,00	110,00
47	JOELHO 90 SOLD. 60MM	UNID	20	PLASTUBOS	16,00	320,00
48	JOELHO 90 SOLD. 25MM	UNID	20	PLASTUBOS	1,00	20,00
49	JOELHO 90 SD MISTA 25MMX3/4"	UNID	10	PLASTUBOS	6,00	60,00
50	VALVULA DE RET. HORZ. 2"	UNID	20	HIGIBAN	208,00	4.160,00
51	TE SOLD. 25MM	UNID	20	PLASTUBOS	0,50	10,00
52	TE SOLD / ROSCA 25X1/2	UNID	25	PLASTUBOS	4,90	122,50
TOTAL DO LOTE R\$						42.000,00
TOTAL GERAL R\$						235.000,00

PENTECOSTE- CE, 16 de novembro de 2017.

Signatários:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

José Daniel De Castro Almeida
Secretário de Agricultura e Pesca
CPF: 994.327.733-53
RG: 344396602000
ÓRGÃO GESTOR

HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA

Francisca Janaina Leite Lima
Representante Legal
CPF: 818.318.463-49
DETENTOR DO REG. DE PREÇOS: